

2018年3月6日株式会社フジテレビジョン

日本メディア初!「SXSW2018」登壇記念 ホウドウキョク主催「SXSW2018」報告イベント開催決定

各界の第一人者が現地の様子をリポート 2018年3月26日(月)@スマートニュース本社 27日(火)@100BANCH 両日とも午後7時より開催

https://www.houdoukyoku.jp/(ホウドウキョク)

株式会社フジテレビジョン(本社:東京都港区、代表取締役社長:宮内正喜、以下フジテレビ)は、2018年3月26日(月)、27日(火)の2日間に渡り「SXSW2018」報告イベントを東京都内で開催いたします。本イベントは、2018年3月9日(金)~18日(日)に米テキサス州オースティンで開かれる「SXSW(サウス・バイ・サウスウエスト)2018」に、フジテレビが運営するインターネット向けのニュースメディア「ホウドウキョク」の能勢伸之が、日本メディアとして初めて登壇したことを記念した報告イベントです。



SXSW2017 の様子

SXSW(サウス・バイ・サウスウエスト)は、「音楽」「フィルム」「テクノロジー」の分野で世界最大級の祭典です。Twitter や Airbnb が世界的に広がったきっかけとして知られ、毎年、イノベーター、最先端テクノロジー企業、投資家など、世界 95 カ国から7万人以上が集まります。日本からの出展も増え、2017年の日本人参加者は1,000人を超えました。

そんな注目度の高い SXSW2018 の公式セッションに、「ホウドウキョク」の番組『週刊安全保障』のアンカー・能勢伸之が、日本メディアとして初めて登壇することになりました。

イベントの熱気冷めやらぬ3月26日(月)と27日(火)に、ホウドウキョク主催で報告イベントを東京都内で開催します。イベントでは、公式セッションの内容や展示会で紹介された最先端テクノロジー、今後のビジネスの中心になるかもしれない斬新なアイデアなどを紹介します。

経済産業省官僚やメーカー担当者、アーティスト、ジャーナリストなど、SXSW2018 の空気に触れてきたばかりの多彩な面々が登壇するほか、実際に最新テクノロジーに触れていただける体験ブースも用意する予定です。イベントの後半では来場者同士のネットワーキングの場も設けますので、ふるってご参加ください。

(登壇者や展示内容は未定。場所や登壇者、内容など、両日程ともすべて異なります)

清水 俊宏(ニュースコンテンツプロジェクトリーダー)コメント

私は昨年のSXSW2017に参加しましたが、「熱狂」や「混沌」といった単語がよく似合う祭典です。「最先端テクノロジー」と聞くと単なる技術見本市のような印象を持たれる方もいるかもしれませんが、SXSWは様々な技術やアイデア、文化、芸術などが絡み合い、世界に革命を起こすような「次のトレンド」が見える場所です。会場の広さもセッションの数の多さも、すべてを一人で見て回るのは不可能で、もし同じモノを見たとしても感じ方は人それぞれ違います。実際にSXSWに行った方も行っていない方も混じり合い、SXSW本番のように刺激を与え合うような場にしたいと考えています。



SXSW2017では「片付けの魔法」近藤麻理恵さんが登壇



SXSW2017 の雰囲気

◇ 1日目 「SXSW2018 報告会~熱狂を再現する!」

■日 時: 2018年3月26日(月)午後7時(午後6時30分開場、午後9時30分ごろ終了予定)

■場 所:スマートニュース本社 東京都渋谷区神宮前 6-25-16 いちご神宮前ビル 3 階

■登 壇 者: 後日発表

■料 金: 1,500 円 軽食・ドリンク付き(スターバックス® チルドカップ プレゼント付)

■主 催: ホウドウキョク ■会場提供: スマートニュース

■U R L: https://sxswhoudoukyoku1.peatix.com



チケット販売サイト(1日目)

◇ 2日目「SXSW2018 報告会~空間を体感せよ!」

■日 時: 2018年3月27日(火)午後7時(午後6時30分開場、午後9時30分ごろ終了予定)

■場 所: 100BANCH 東京都渋谷区渋谷 3-27-1

■登 壇 者: 後日発表

■料 金: 1,500 円 軽食付き・ドリンク付き

■主 催: ホウドウキョク■協 賛: パナソニック■会場提供: 100BANCH

■U R L: https://sxswhoudoukyoku2.peatix.com



チケット販売サイト(2 日目)

◇ SXSW 公式セッション: North Korea: The Lowdown from Grassroots Report(北朝鮮:草の根リポートによる実態)

■日 時:2018年3月13日(火)午前9時30分(米国時間)

■場 所: 米テキサス州オースティン

■演 者:能勢伸之(フジテレビ解説委員)

■「SXSW2018 公式サイト」での紹介ページ: https://schedule.sxsw.com/2018/events/PP72885

◇ 「ホウドウキョク」 概要

ニュースの「あの人なら、こう考える」がわかるメディアです。「北斗の拳イチゴ味フキカエニュース」「パックンの心ゆさぶる 1 億人の投稿」など、これまでのニュースの枠にとらわれない表現手法で、コンテンツビュー数は 9800 万ビューを超えています。

■名 称:「ホウドウキョク」

■料 金: 無料 (会員登録は不要です) ■U R L: https://www.houdoukyoku.jp/

■ア プ リ: https://www.houdoukyoku.jp/promotion/app

■Twitter: https://twitter.com/houdoukyoku

■ Facebook: https://www.facebook.com/houdoukyoku/
■ Instagram: https://www.instagram.com/houdoukyoku/

※本文中に記載の会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。



ホワトワキョク オリジナルサイト

◇ 株式会社フジテレビジョン 会社概要

会 社 名: 株式会社フジテレビジョン 代 表: 代表取締役社長 宮内正喜

所 在 地: 〒137-8088 東京都港区台場2-4-8 設 立: 平成20 年10 月1 日(新設分割のため)

U R L: http://www.fujitv.co.jp/



